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Projektejer: SI Odense 
Dato for udarbejdelse: 26-01-2023 
Kontaktoplysninger: KPD Lisbeth Minet, lisbeth.minet@rsyd.dk 

 

Projektbeskrivelse 

 
Projekttitel: 
 

 
Female Empowerment – Educational equality 
 

 
Baggrund: 
 

 
Kibera er en af de uformelle bydele som findes i Nairobi, Kenya og regnes som det 
største slumområde i Afrika syd for Sahara 
(https://nation.africa/kenya/news/Kibera%20numbers%20fail%20to%20add%20up/1056-
1003404-13ga38xz/index.html). Der er stor fattigdom og arbejdsløshed i bydelen og 
størstedelen af befolkningen lever under fattigdomsgrænsen. De fleste af beboerne i 
Kibera menes at bo i området uden tilladelse og infrastrukturen i området (eksempelvis 
veje, vandledninger, kloakker og affaldshåndtering) er kraftigt underdimensioneret i 
forhold til indbyggertallet. Sygdomme spredes nemt og kriminalitet er udbredt i området 
(https://www.kibera.org.uk/facts-info/, 
https://www.ucl.ac.uk/dpu-projects/Global_Report/cities/nairobi.htm).  
 
Koncentrationen af børn og unge i slummen betyder store udfordringer både i forhold til 
at finde et sted at bo, men også i forhold til uddannelse og arbejde. På mange måder er 
pigerne de mest udsatte i slumområder, hvor vandring til og fra skole hver dag kan udgøre 
en fare, og mange piger bliver da også voldtaget. 50 % af pigerne i Kibera bliver gravide i 
alderen 16-25 og inden de er færdige med at gå i skole. Nogle piger oplever at blive 
presset ud af skolen, fordi de er blevet voldtaget og oplever det som en skam at skulle 
føde medens de ikke er færdige med deres skolegang. Lærere og andre voksne støtter dog 
op om at gravide piger gennemfører skoleuddannelsen.  
 
Det har stor betydning at piger i Kibera får støtte både socialt og økonomisk for at kunne 
gennemføre deres skolegang på en tryg og sikker måde. Dette gælder også for pigerne på 
Raila Educational Centre, der er en blandet drenge og pige dagskole med både Primary 
skole og en Secondary skole. På Raila Educational Centre går der ca. 300 piger og her er 
specielt fokus på pigernes situation i slummen. Mange af pigerne bor kun med den ene af 
deres forældre, eller et familiemedlem, og lønningerne dækker ikke skolegang. Lærerne 
på skolen støtter pigerne, ved at betale fra deres egen lomme, men lønningerne er ikke 
store, og der er ikke nok til alle.  
 
Piger der får mulighed for at færdiggøre deres uddannelse, bliver ofte mere selvsikre, de 
har nemmere ved at undgå at blive ufrivilligt gravide og bliver bedre i stand til at passe på 
sig selv og forsørge sig selv. Derfor ønsker Soroptimist Odense at støtte piger på Raila 
Educational Centre i at gennemføre deres skolegang. Støtten gives i mindst 3 år frem for 
at pigerne har mulighed for at færdiggøre deres uddannelse og ikke skulle forlade skolen i 
utide. 
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Samarbejdet mellem Soroptimist International Odense og Raila Educational Centre skal 
bidrage til give piger fra Kibera slummen mulighed for at bruge deres fulde potentiale og 
opnå at kunne leve et trygt liv med økonomisk selvstændighed. 
 

 
Formål: 
 

 
Formålet med projektet er at støtte piger fra Raila Educational Centre i Kenya i at få 
kendskab om deres rettigheder, gennemføre deres skolegang, og øge deres muligheder 
for at få en uddannelse, der gør dem i stand til at kunne forsørge sig selv.  

 
Strategimål: 
 

 
Projektet har fokus på SI projektmål nr. 1:  
Soroptimist International vil forbedre liv og status for kvinder og piger gennem 
uddannelse, ved at fremme og udvikle selvstændighed og gøre det muligt for kvinder og 
piger at bruge deres fulde potentiale. 
Strategimål: 
1. Øge adgangen til formelle og ikke-formelle uddannelsesmuligheder 
 (FN´s verdensmål nr. 4) 
2. Forbedre adgangen til økonomisk selvstændighed og forbedre kvinders jobmuligheder 
(FN´s verdensmål nr. 1, nr. 5 og nr. 8) 
 

 
Succeskriterier: 
 

 
For den enkelte pige at gennemføre sin skolegang på Raila Educational Centre. For 
projektet at udvikle at bæredygtigt samarbejde mellem Soroptimist International Odense 
og Raila Educational Centre der gør det muligt skolepiger at bruge deres fulde potentiale i 
at få en uddannelse og blive selvforsørgende. 
 

 
Samarbejds-
partnere: 
 

 
Soroptimist International Odense og Raila Educational Centre. 
 

 
Målgruppe: 
 

 
8-10 piger bosiddende i Kibera slumkvarteret i Nairobi, Kenya og som kan optages på Raila 
Educational Centre. 
Piger som vurderes til at have potentiale til at gennemføre sin skolegang på Raila 
Educational Centre. 
 
Udvælgelsesproces: Det er Raila Educational Centre der udvælger piger.  
Kriterierne er eksempelvis forældrenes indkomst, enlige forsørgere eller ingen forældre. 
Andre kriterier kan være at pigerne har været udsat for overgreb, af den ene eller anden 
slags.  
 

 
Start og 
sluttidspunkt: 

 
1. Januar 2023 til 31. december 2025 
 

 
Aktiviteter: 
 

 
Projektet vil bestå af betaling for udvalgte pigers skolegang i 3 år (årligt studieafgift 162 
USD). 
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Støtten kan bestå af penge til skoleuniform, skolematerialer,  bøger , mad på skolen etc. 
Måske er der også behov for hjælp til udgifter til personlig hygiejne/ menstruationsbind 
og lign. 
 

 
Input/økonomi: 
 

 
Forventet budget i alt 30.000 DKK med et årligt beløb på 10.000 pr. år i 3 år. 
 

 
Input/tid: 
 

 
Danmark: Soroptimist International Odense  
      

• Midler til skolegang 
• Udvikling af materiale til at oplyse om menneskerettigheder – 15 timer. 
• Møder med samarbejdspartnere med henblik på projektudvikling, herunder søge 

fondsmidler – 50 timer. 
• Løbende monitorering, nyhedsbrev og evaluering 

 
Kenya: Raila Educational Centre:  
Udvælge piger til at modtage støtte, evaluering af pigernes skolegang og trivsel, 
opdatering pr. semester (2 gange årligt minumum) 
 

 
Arbejdsgruppe: 
 

 
Eva Holdensen og Lisbeth Rosenbek Minet, Soroptimist Odense/Danmark 
Mickey Saisi, leder af Raila Educational Centre, Kenya 
. 

 
Milepæle i 
projektet: 
 

 
Januar 2023 
Opstart af projekt og betaling af skolepenge.  
(betaling af de sidste 2 rater januar 2024 og januar 2025) 
 
Juni 2023 – december 2025  
Halvårlig status for projekt herunder opgørelse af pigernes skoleforløb såsom antal 
gennemførte fag, gennemførte skoleår, trivsel. 
 
Efteråret 2023 
Udarbejdelse af projektprotokol til større projektsamarbejde og ansøgning af eksterne 
fonde.  
 
Januar 2026 
Evaluering af projekt herunder opgørelse over gennemførte skoleforløb. 
 

 
Kommunika-
tionsplan: 
 

 
Projektet vil blive formidlet i regi af Soroptimist International Danmark af Odense 
Klubben med udarbejdelse af en fokusrapport. 
 

 


